
7月31日(月)18:30-20:00
（質疑応答含む）

日時

ZOOM配信

北海道頭痛セミナー2023

18:30〜19:10 (20分:2演題)一般講演

19:10〜20:00特別講演

東京医科大学医学部 小児科・思春期科 主任教授 山中 岳 先生

日本頭痛学会認定更新研修単位 3単位
※単位取得希望者は「会員番号」「専門医番号」「指導医番号」を事前登録画面にてご入力ください。

共催：北海道頭痛セミナー 第一三共株式会社

当日ご参加いただいた先生のご施設名、ご芳名を記録させていただきます。記録したご施設名、ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・

薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

視聴のお申し込み方法は裏面をご参照ください。

オープニング 脳神経外科・心療内科 北見クリニック 院長 北見 公一 先生

矢部 一郎 先生

北海道大学大学院 医学研究院 神経病態学分野 神経内科学教室 教授

札幌山の上病院 脳神経内科 副院長 古山 裕康 先生

『小児・思春期の頭痛診療の実際
ーピットフォールとこれからー』

『Multiplex PCRが診断に有用であった帯状疱疹性髄膜炎の若年例

〜ポストコロナ時代に留意すべき二次性頭痛』

『頭痛外来とオンライン診療の親和性』

北海道大学病院 脳神経内科井上 貴司 先生

平岸脳神経クリニック 理事長・院長 及川 光照 先生

演者

座長

座長

演者

演者



開催概要

下記メールアドレスに必須項目をご連絡ください。

二次元コードを読み込みいただくと、メール画面が立ち上がりますので必要項目を記載の上、送付く

ださい。

【ご連絡先】 第一三共株式会社 嶋貫 郁 shimanuki.kaori.uu@daiichisankyo.co.jp

【必須項目】 ご所属／ご氏名／職種／所属科／参加証送付先ご住所／メールアドレス

参加方法

2023年7月31日(月) 18:30～20:00

PC、タブレット、スマートフォン等を利用した
インターネット参加

開催日時

参 加 費 無料
※ 参加用URL送付まで少々お時間をいただくことがございます。

あらかじめご了承ください。

申込〆切 2023年7月31日(月)

申込方法

下記メールアドレスに必須項目をご連絡ください。
二次元コードを読み込みいただくとメール画面が立ち上がります。

連絡先
第一三共株式会社 先川 正樹 ssakikawa.masaki.tk@daiichisankyo.co.jp

必須項目
ご所属／ご氏名／職種／所属診療科／メールアドレス/会員番号/専門医番号/指導医番号

お問い合わせ先：第一三共株式会社 先川 正樹（080-1335‐1173）
※開始直前、開催中はつながりにくい可能性がございます。事前のご確認をお願いいたします。

視聴方法
ZOOM Webinarによるご視聴は、事務局よりご案内差し上げた先生のみとなっております。

なお、本講演会は医療用医薬品に関する情報を取り扱いますので、医療関係者以外の方がいらっしゃる

公共の場所などからのアクセスはお控えください。 また、録音、録画、撮影等はお控えください。

ZOOM Webinarによる

推奨ご視聴環境

インターネット環境の良い場所
での接続をお願いします

PC
Windows、MacOS サポートブラウザ
Google Chrome

その他環境についてはZOOM公式サイトでご確認下さい。

モバイル、タブレット

ZOOMアプリのインストールが
必要です。

＜ご参加方法＞

1.メールに記載の事前登録用URLをクリックしてください。

2.ウェビナー登録画面にて必須項目をご入力いただき、登録ボタンを押してください。

(単位取得希望の場合は番号の入力をお願いします。)

3.登録完了画面もしくはメールから参加URLをクリックいただき、セミナールームに入室ください。

参加URLの再発行はできませんので、事前登録時に自動返送されたメールを大切に保管ください。

※ご不明点ございましたら担当MRもしくは下記お問い合わせ先までご連絡ください。

mailto:shimanuki.kaori.uu@daiichisankyo.co.jp

